平成 30 年６月 28日

各 位

会 社 名 ＡＰＡＭＡＮ株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長  大村  浩次

（ＪＡＳＤＡＱ・コード8889）

問 合 せ 先 管理本部副本部長  高田 雅弘

Ｔ Ｅ Ｌ ０ ３ － ３ ２ ３ １ － ８ ０ ２ ０

資金の借入（借換）に関するお知らせ

当社は、平成 30 年６月 28日付の取締役会において、以下のとおり、既存借入金の返済及び今後の事業

拡大に向けた投資資金のため、資金の借入を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 資金借入の理由

既存借入金の借入期間及び金利条件の見直しを行うとともに、「Sharing economy」、「Cloud

Technology」における事業拡大に向けた設備投資やシステム投資資金の事前調達による、機動的、か

つ安定的な事業展開を行うことを目的として、借入を行うことを決議いたしました。

２． 借入の概要

（１） 借 入 先 三井住友銀行 他、金融機関 13行（予定）

（２） 借 入 金 額 総額 211 億円（予定） （既存借入金返済 152 億円（予定））

（３） 借 入 期 間 10 年

（４） 担 保 の 有 無 一部有担保

（５） 金 利 0.4％～0.8％＋３ヶ月 TIBOR

３． 日程

（１） 取 締 役会 決 議日 平成 30 年６月 28日

（２） 契 約 締 結 日 平成 30 年６月 28日～平成 30年７月 31 日

（３） 借 入 実 行 日 平成 30 年６月 29日～平成 30年７月 31 日

４． 今後の見通し

  211 億円の借入に対し、既存借入金 152 億円を返済する予定であり、差引 59 億円の借入金が増加

する予定です。

  本件による今期の連結業績への影響は軽微であると考えておりますが、今後の見通しに関して業績

予想の修正等が必要であることが判明した場合には、速やかにお知らせいたします。

以上